



## LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsdirektörens stab

2016-01-18

Ärendenummer: 2015/00302

Dokumentnummer:

Till Nämnden för Blekingesjukhuset

### **Förslag till Yttrande över motion angående att "Landstinget Blekinge bör initiera och utreda möjlig- heten till att etablera hospice i länet" från Birgitta Ståhl (M), Jesper Bengtsson (C), Ros-Marie Strömblad (FP) och IngaLill Siggelsten Blum (KD)**

#### **Sammanfattning av motionen**

Motionärerna framför att det är en grundläggande mänsklig rättighet att få sluta sina dagar på ett värdigt sätt och att hospice, som är en vårdform för svårt sjuka och döende människor, måste finnas tillgängligt i länet för de patienter och anhöriga som så önskar. Vidare anför att många patienter vill vistas i hemmet med stöd och hjälp ända till slutet, för en del är sjukhusvård nödvändig men att för en del patienter behövs hospice. Guö vårdshus anges som ett möjligt alternativ. Motionärerna anför vidare att det förekommer i andra län, bland annat i Skåne, att sjukvårdshuvudmannen och primärkommunerna samfinansierar hospice och att man antar att det vore rimligt att dessa parter även i Blekinge län vore betjänta av att agera på likartat sätt.

Motionärerna föreslår följande:

- ”att Landstinget Blekinget tar initiativ till att utreda möjligheterna till etablering av hospice i länet
- att Landstinget Blekinge utreder möjligheterna till samarbete och samfinansiering med länets primärkommuner
- att alternativa driftsformer beaktas i utredningen”

#### **Inhämtade synpunkter**

Motionssvaret har sammanställts av avdelningen för kunskapsstöd i samarbete med Medicinkliniken vid Blekingesjukhuset. Även primärvårdsförvaltningen har fått möjlighet att i beredningen lämna synpunkter och förslag men hade till denna handläggning inte lämnat några synpunkter.

#### **Yttrande**

Palliativ vård är den hälso- och sjukvård som ges i syfte att lindra lidande och främja livskvaliteten för patienter med progressiv, obotlig sjukdom eller skada och som innebär beaktande av fysiska, psykiska, sociala och existentiella behov samt organiserat stöd till närstående. För att uppnå en god palliativ vård är samverkan mellan olika vårdgivare en förutsättning.

Efter politiska beslut har det i Landstinget Blekinge de senaste åren skett satsningar för att utveckla den specialiserade palliativa vården med syftet att införa läns-övergripande specialiserad palliativ vård. Idag finns den palliativa medicinska sektionen i både östra och västra länsdelarna, och tillhör organisatoriskt medicinkliniken vid Blekingesjukhuset. Den införda organisationen, som ska underlätta för svårt sjuka att behålla sin livskvalitet, består av ett länsövergripande konsultteam, en läkare och en sjuksköterska, som arbetar med rådgivning och bedömning av patienter för palliativ specialistvård. Sedan tidigare finns ett anslutningsteam i Karlshamn för att ta hand om de anslutna patienterna i västra Blekinge och ett nyligen inrättat team i Karlskrona för anslutna patienter i östra Blekinge. Avdelning 57 i Karlskrona har byggts om för att skapa fem specialiserade vårdplatser för de anslutna patienterna i östra Blekinge. På sjukhuset i Karlshamn fanns sedan tidigare motsvarande vårdplatser på avdelning 8.

Målsättningen är att patienten i så stor utsträckning som möjligt ska kunna vårdas i hemmet, men vid behov finns de specialiserade vårdplatserna. De kan användas när särskilda insatser görs och/eller vid patientens eller/och anhörigs behov. Paramedicinska resurser har också knutits till den specialiserade palliativa vården.

I landstinget är Palliativmedicinska sektionens uppdrag

- att bedriva palliativmedicinsk specialistvård i samarbete med den kommunala vården,
- att bedriva konsult- och rådgivningsverksamhet i palliativ medicin och omvårdnad samt
- att bedriva utbildning i palliativ vård och verka för kompetensökning i ämnet

De olika aktörerna förutom palliativmedicinska sektionen är framförallt primärvården med remitterande läkare och jouransvar samt den kommunala hemsjukvården.

Det finns behov av en fortsatt satsning på den specialiserade vården i landstinget, för att ytterligare kvalitetssäkra dygnet runt vård, adekvat och förstärkt bemanning av läkare, sjuksköterskor och undersköterskor samt övriga paramedicinska teamkompetenser.

En utredning av möjligheten att etablera hospice i länet, bör ske i samverkan med kommunerna och innefatta lägesanalys, framtida behov och klarläggande avseende kommunernas och primärvårdens huvudansvar samt utvecklingsmöjligheter även för så kallad palliativ vård. Till utredningens uppdrag hör även att analysera konsekvenser och frågeställningar kring eventuell samfinansiering och/eller olika driftsformer. En utredning måste särskilt beakta det åtgärdsarbete som pågår inom Blekingesjukhuset liksom arbetet inom ramen för uppdraget om framtidens hälso- och sjukvård.

### **Förslag till beslut**

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige

**Att** bifalla första att-satsen

**Att** anse motionens andra samt tredje attsats besvarad samt

**Att** en utredning enligt ovan ska redovisas senast årsskiftet 2016/2017

Karlskrona som ovan



Lars Almroth  
Förvaltningschef